
Registrace dětí do 15 let

Informační dokument pro zákonné zástupce dětí do 15 let

Vážení zákonní zástupci, rodiče,

Vaše dítě se s Vaším souhlasem zaregistrovalo či hodlá zaregistrovat v Městské knihovně Tábor.
Tím se stává registrovaným uživatelem knihovny. Rádi bychom Vám stručně sdělili a upozornili
Vás na to, jaké skutečnosti z takového kroku vyplývají.

● Registrací uživatel (dítě  v zastoupení zákonným zástupcem) uzavírá s knihovnou
smlouvu na 365 dní (obvyklé registrační období) a zavazuje se dodržovat její ustanovení.
Onou smlouvou je knihovní řád, který je dostupný na stránkách knihovny
www.knihovnatabor.cz nebo na vyžádání v kterékoliv automatizované knihovně spadající do
sítě Městské knihovny Tábor.

● Registrovaný uživatel do 15 let má přístup do všech oddělení a poboček Městské
knihovny Tábor, pokud si zákonný zástupce nepřeje jinak.

○ pokud chcete změnit, do kterých oddělení či poboček Vaše dítě má nebo nemá mít
přístup, obraťte se prosím na Dětské odd. na Jiráskově ul. 1775

● Každý registrovaný uživatel obdrží při registraci uživatelský průkaz, kterým se pak vůči
knihovně prokazuje. Uživatelský průkaz je nepřenosný, vyjma zákonných zástupců.

● Registrovaný uživatel do 15 let může mít přístup k internetu v prostorách Dětského
odd., Hudebního odd. a na pobočkách Sídliště nad Lužnicí a Pražské sídliště, pokud s tím
zákonný zástupce souhlasí. Počítače vyhrazené pro uživatele do 15 let jsou vybaveny
bezpečnostními filtry, které zabrání zobrazení většiny www stránek s obsahem
nevhodným pro děti.

● Každý registrovaný uživatel má přístup ke svému uživatelskému kontu prostřednictvím
elektronického knihovního katalogu dostupného na adrese
http://www.knihovnatabor.cz/katalog/. Přihlašovacími údaji jsou číslo uživatele (uvedeno
na uživatelském průkazu) a prvních 6 znaků rodného čísla (lze po prvním přihlášení
změnit).

○ prostřednictvím uživatelského konta lze
■ kontrolovat seznam výpůjček
■ prodlužovat výpůjčky
■ zadávat rezervace na vypůjčené dokumenty
■ zadávat objednávky na připravení dostupných dokumentů
■ vidět historii výpůjček
■ přiřazovat dokumentům vlastní štítky a třídit je do vlastních složek

● Každý registrovaný uživatel si může půjčit domů až 50 dokumentů (z toho max. 1 hru, 1

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.knihovnatabor.cz&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFaFtJCMihSGUWGBkPT8gJ4nZkKIg
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.knihovnatabor.cz%2Fkatalog%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFuX8UoSG5RifkUmsE1kyJvPzB4zA


tematický kufřík a 1 el. čtečku)
○ pokud si to zákonný zástupce dítěte do 15 let přeje, může být tento limit dítěti

snížen, v odůvodněných případech po schválení knihovnou i zvýšen.
● běžná výpůjční lhůta je 31 dnů; v případě her pouze 14 dnů
● výpůjčka, na kterou si jiný uživatel zadá rezervaci, už nejde prodloužit
● pokud se uživatel zpozdí s vrácením dokumentů, je povinen uhradit pokutu (zpozdné)

○ zpozdné nabíhá v následující výši: prvních 10 provozních dnů 20 Kč bez ohledu
na počet výpůjček, od 11. dne pak 3 Kč za výpůjčku a provozní den

○ uživateli, který knihovně dluží jakýkoliv poplatek nebo dokument, u něhož uplynula
výpůjční lhůta, je zablokováno konto a pozastavený přístup ke knihovním
službám

○ pohledávky starší 1 roku knihovna dále vymáhá soudní cestou
● pokud zákonný zástupce dítěte do 15 let a příp. i dítě samotné sdělí knihovně při registraci

číslo telefonu nebo emailovou adresu, knihovna jim bude odesílat zprávy upozorňující
na počínající pokutu

Aktuální informace z Městské knihovny Tábor jsou dostupné na

www.knihovnatabor.cz

Jiráskova 1775 www.knihovnatabor.cz
390 01 Tábor knihovna@mkta.cz
tel. 381 200 580

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.knihovnatabor.cz&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFaFtJCMihSGUWGBkPT8gJ4nZkKIg
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.knihovnatabor.cz&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFaFtJCMihSGUWGBkPT8gJ4nZkKIg

